
NATIONALE BEKANNTMACHUNG

Datum der EU-Auftragsbekanntmachung:

1) Bezeichnung und die Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag erteilenden Stelle
sowie der Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind

Landesbetrieb Straßen, Brücken und Gewässer
Sachsenfeld 3-5
20097 Hamburg
Deutschland
+49 40
+49 40427313448
zentralereinkauf@lsbg.hamburg.de

2) Verfahrensart

Nichtoffenes Verfahren (EU) [VgV] 

3) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind

Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen 

4) Gegebenenfalls Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf die
Vergabeunterlagen

5) Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistungserbringung

BW 32 Berlinertordammbrücke, Bauüberwachung Bahn
Die Berlinertordammbrücke überführt die Straße Berlinertordamm über den Bahnhof Berliner Tor mit drei S-Bahngleisen und zwei
Fernbahngleisen.
Für die Begleitung der Baudurchführung der Maßnahme von voraussichtlich 07/2023 bis 12/2027 werden ein leitender Bauüberwacher
Bahn und diverse weitere DB zugelassene BÜBs/ FÜBs benötigt.

Ort der Leistungserbringung:
20097 Hamburg 

6) Gegebenenfalls die Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose

Losweise Ausschreibung: Nein 

7) Gegebenenfalls die Zulassung von Nebenangeboten

Nebenangebote sind nicht zugelassen 

8) Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Von: Bis:
Voraussichtlicher Leistungsbeginn ist der 01.07.2023 bis 12/2027 

9) Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung und die
Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

https://fbhh-evergabe.web.hamburg.de/evergabe.bieter/api/external/deeplink/subproject/2c54958f-5b6c-4014-ba93-bfa260bb37 64 

10) Teilnahme- oder Angebots- und Bindefrist

Teilnahme- oder Angebotsfrist: 16.02.2023 10:00:00
Bindefrist:  

11) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen

12) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder die Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

13) Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der Auftraggeber für die
Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen verlangt

- Teilnahmeantrag (Vordruck)
- Eigenerklärung Eignung (Vordruck)
- Nachweise der Qualifikation der mit der Ausführung der Leistungen betrauten Personen
- Eigenerklärung zur Tariftreue und zur Zahlung eines Mindestlohnes (Vordruck)
- Eigenerklärung gem 5. RUS-Sanktionspaket (Vordruck)
- ggf. Erklärung der Bewerbergemeinschaft (Vordruck)
- ggf. Verzeichnis der anderen Unternehmen (Eignungsleihe) (Vordruck)
- ggf. Verpflichtungserklärung Eignungsleihe (Vordruck)
- ggf. Liste der Unterauftragnehmer (Vordruck)



- ggf. Verpflichtungserklärung der Unterauftragnehmer (Vordruck) 

14) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden.

Niedrigster Preis 


